G Quid ſigſ ſit nat⁹ de bānato coitus: t po-
ſtea p̄t ducat m̄t; i vroze m̄gd ille ſ. ſ. ſ. ſ.
pōt ſāz legitim⁹. p̄moueri: R. ſi p̄t potuit il-
la i legitimā vroze hēre tpe ſceptoſ: q̄ nul-
luz ipedimentu erat: t poſtea durit ea i vroze
legitim⁹ ē ſili⁹ aīea genit⁹ p̄ ſequē ſtrūmo-
niū. Et ita ſuccedit hēditate ſāz legitim⁹: t
ad oēs actus legitimos admittet. Secus ſi
pp̄ alioſ ipedimentu nō poterat ēt matru-
mū iter eos tpe conceptoſ.

G Quid ſi p̄ſbyter ſiliū ḡn̄t er vroze legitim⁹
cū qua dixit dū crat laicus vel i mōrbꝫ: m̄gd
ſili⁹ cōtligit⁹: R. Hōſti. diſſignit q̄ ſi iuita

vel ignorante iure fuit promotus: tunc talis erit legitimus fauor prooris. Si vero ea presentieret: tunc talis non erit legitimus. trii. di. seriatim. Et sic sim hanc dictam secunda opinionem Regis et Bos: que viri proprie. Id est de si ea scientia et non predicione. ar. liii. di. si seruans scientiam. Et iuste talis iure non poterit promoueri. vide et gl. singulariter in c. misericordia. iii. di. que dicit quod si vir post suam ordinationem cognoscatur votum: cum qua votum emisit: omittitur incestus et supererit legitimus.

II **Q**uis potest dispelere cum illegitimo? R. episcopus potest dispelere quantum ad ordinis minores et beneficii sine cura. Alterum. nec ad dignitates seu personatus: nisi papas. extra ordinem presbyt. et g. lic. vi. ubi est papa si papa fuerit cum tali dispensatum: ut possit beneficium curatuum obtinere: ita legitur solus de uno.

V **Q**uid si papa dispensationem obtinuit: et postea ipetravit quod duo aut plura beneficia cum cura possit habere: faciunt autem predictum defectum? Dic quod non valent secunda gratia. c. si. is cum quo. de s. pres. li. vi.

B **Q**ue est dispensatio circa illegitimos? Dic Regis Regis. si tales intraverint monasterium de iure eorum: potest promoueri ad omnes ordines. lvi. di. s. i. extra ordinem. c. i. Religiosis cum ingeressus tollit irregularitate: sicut est gratitudinem. tit. q. vlti. non licet. Ad plationem tamen non potest promoueri absque dispensatione papae. d. c. i. Et ipse de palio. i. iii. dicit quod illegitimus est ingeressus religione curia amaz. iure ordinario sive per electionem: sive per permissionem heretici non potest. Et non generaliter. i. c. ii. de apostola quod ingeressus religiosis tollit omnem irregularitatem que surgit ex proprio delicto. Ita quod sine dispensatione potest ad ordinis promoueri: sed non ad dignitates: illa vero que surgit non est proprio delicto: non tollit. **M**anoz. autem ibi dicit quod de hoc non potest dari certa regula: quod in quibusdam casib[us] tollit: in quibusdam non. Et credit quod tamen in iure expensis casib[us]: tollat irregularitas per ingerendum religiosis. Si vero remanet in seculo: nec ad ordinem: nec ad platura potest absque dispensatione promoueri. Sed circa eos quoniam adhibetur dispensatio magna: ut in ordinem et in istituatur ecclesiis aliis a paterna. Dico si sit filius presbiteri. Alter vero in quibusdam ecclesiis. ar. extra ordinem. p. p. iii. Major: ut est in prima aliquo tamen medio. et de s. pres. et transmissa. Maria: ut in partem nullo medio. et de s. pres. et tua.

IV **Q**uid si cum illegitimo dispeleret quo ad ordinem

et ecclesiasticum beneficium? R. si ab episcopo facta est dispensatio: non erit editur nisi ad ea que potest: ut dictum est. Si vero a papa poterit promoueri ad parochialē ecclesiā non ad personatum vel rectoria: ad quam per electionem procedi conuenit: extra de prebe. c. si.

Querit an papa possit legitimare quo ad te ipsorum alia et successiones? R. **M**anoz. i. c. p. venerabilis. q. si. sunt le. recolligendo sumarie dicta doc. dicit quod autem quod legitimatio eiusdem papa potest: aut p. i. potest seu huius ab eo potest. **P**roposito cuius si vult legitimare in primis eccl[esi]is libet potest. vi. d. c. p. venerabilis. **S**i terris alienis: aut subiectis maria et ardua causa: et credit quod possit huius legitimadus cognoscere alium in domino. **M**oueri potest. i. d. c. p. venerabilis. i. ver. r. ob. **N**a si ille auctoritates veteris et novi testamenti non perclusus est in actu legitimatio eius. frustra papa eas ad ducit. **F**igit ergo quod et legitimatio filii alii: cuius principis sequitur sicut magna dilata est. **N**a tamen ob causam: vel scilicet: papa poterit exercere iurisdictiones ipsale: ut ibi. et in c. p. humani. de homini. li. vi. Aut cessat arduitas causa: et si vult legitimare non recognoscere supiorum seu ei superiorum et potest. Aut vult legitimare recognoscere superiores: et non potest: nisi superior presentiat: nisi vellet legitimare in spiritualibus. vi. et de s. ps. c. i. t. ii. li. vi. vel nisi vellet incipere a radice in munitione. ut in c. tata. q. si. sunt le. et in c. q. circa. de san. et affl. In ipso re dicitur principio a radice in munitione: non potest legitimare: quod non potest ipse disponere super munitione. vi. i. c. tu. de or. cog. Aut p. scriptus vult legitimare: et tamen in spiritualibus non potest. In spiritualibus vero potest in terris sibi subiectis: mediate: vel inmediate: immo de iure ipse solus potest in toto iperitorio. **D**icitur reges et alii principes qui recognoscunt ipatores: et omnes: de iure non potest legitimare: quod statim sicut et same restitutio et filia: viri refutata solidi principi. Secundum sicut principes vel ciuitates non recognoscunt superiores. **N**a isti habent tantum potest: qualiter habent in ipso suo. Ad hanc dicitur. d. c. p. venerabilis. i. ver. super. et facit gl. ibi i. ver. recognoscere. Et quo habens quod res fracie de iure non est creptus a romano iperitorio. I. Ann. dicit quod de iure subiecti papae: et non iperitorio. **H**oc isti vero tenet primus: quod omnes principes secundares obiecti recognoscere iperatores in dominium: ut in c. adrianus. liii. di. Et et hoc dicitur quod reges Hispanie: anglie: et fracie: tenetur de iure obedire iperatores: licet quod facta non obediatur.

M̄nūquid aut̄ peccet si obediēdo. Et nūgdipt̄ tuerint prescribere contra iperium? Respectu prescriptōis sentit q̄ non: nisi prescripsissent passiuē: idest nomine romane ecclesie. Respetu peccati dicit q̄ forte excusant a peccato: interdum iperator nō exigit ab eis obediētā. sicut in simili notatur i decimis. Et cū hoc dīcto transit in. d. c. per venerabilē. Jo. an. Sz dñs Anto. dicit posse descendī q̄ isti prescripserunt cōtra imperiū. Nam plures possunt ēē iperato: es: quēadmodū q̄ plures eligūt i discordia. Et de cōsuetudine vterq; m̄strat. vt notat glo. in clemē. romani. de iure iurā. Et pano. putat q̄ isti p̄incipia possunt prescribere iura iperij in eorū regni. Ad h̄ facit q̄b nōt Jo. an. m. c. cū episcopus. de offi. ordi. li. vi. vbi dicit q̄ prelat⁹ iferor episcopo potest prescribere iura spūalia i certa pte dioecesis. Sz q̄ p̄inceps possit prescriber: vt ipsi non sit sub iperio: nō videt hoc possibile i iur: q̄ sine posse iōi p̄scriptio nō p̄cedit. Sed q̄s non p̄t possidere sc̄p̄m. Et ideo ls papa vel alius potuisse prescribere contra iperatore: nō actue nō p̄cedit p̄scriptio. Ut vult legitimare i teris ecclē: tūc n̄ p̄t. Idē t̄ sortius dicēdum de h̄ntie ab eo p̄tēt.

16 Q̄ Et et predictis p̄t̄ corvarie iferri q̄ papa quo ad terras ecclē p̄t̄ legitimare: taz quo ad temporalia: q̄z quo ad spūalia. Quo vero ad terras iperij: p̄t̄ quo ad spūalia: s̄z n̄ quo ad temporalia. vt ēt voluit Bar. in avē. et cōpletu. C. de icē. nup. Et hoc nisi er matima et ardua cā. vt dicit Mano. Mā tūc etiā in teris iperij possit legitimare quo ad temporalia. Se cudo iferit q̄ iperato: vel ali⁹ ab eo habēs p̄tātē nō p̄t̄ legitimare quo ad spūalia. Et iō nec ad ordines: nec ad alia spūalia admittentur. vt ēt vult Bar. vbi. s. Nec ēt erūt legitimū offi illoꝝ qui nō recognoscit iperatore: quātū ad ca p̄ que sieret alteri p̄iudicū: p̄pta ad successionē bonoꝝ ab itestato. vt notat in d. c. per venerabilē.

17 Q̄ Vtrū autē comites palatini habētes pt̄ez legitimādib ab iperatore: possint legitimare i preiudicū agnatoꝝ: Do. an. i. d. c. per venerabilē. dicit q̄ n̄: nisi pater et agnati p̄sentiat: q̄ hec pt̄as tanq; alteri preiudiciale: ē restri genda. vt. l. i. s. si quis a p̄incipe. ss. nc quid in lo. pu. Si Mano. i. d. c. per venerabilē. di cit forte inspicienda verba pt̄atis collate. Et

vbi simpl̄r ēē data pt̄as: credit q̄ possit legi timare ēt in p̄iudi: cū agnatoꝝ quēadmodū impato: q̄ in hac legitimatōe iura nō faciūt mentionē: nisi de patre: q̄ agnatis nō p̄iudi catur: n̄i respectu speci. Sed posset dici q̄ q̄ istis comitib⁹ simpl̄r ē p̄cessa auctoritas legi timādr: q̄ p̄t̄ leguiare ēt in p̄iudiciū agnato rū. Et hoc quo ad filios naturales tm̄. Secū in spūria et alios et dānato coit: n̄i expresse d̄cedat. facit q̄d nōt Jo. an. in addi. ad spe in tū. quisī. sint le. vbi dicit q̄ si spūri⁹ dupl̄r. sc̄i patre vrorato et matre maritata iperat a papa v̄l ab iperatore rescriptū legitimatōis: q̄d nō valet: si nō exp̄essit vitruꝝ.